ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-HC

 V/v thực hiện kiểm soát

 tài sản, thu nhập năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 3 năm 2021

                          Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự

                  nghiệp thuộc Huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong

cơ quan, tổ chức, đơn vị; Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về kiểm soát tài sản, thu nhập của người

có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2021;

Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn

vị sự nghiệp thuộc Huyện (bao gồm các Trường THCS, Tiểu học, Mầm non), Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện kiểm soát minh bạch tài sản, thu nhập

năm 2021 như sau:

1. Xây dựng kế hoạch kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2021; xác định đối

tượng, người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập quy định tại Luật Phòng, chống

tham nhũng và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ.

2. Lập và phê duyệt danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập

năm 2021 (mẫu danh sách theo Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 11/3/2021 của

Ủy ban nhân dân Huyện), danh sách gửi về UBND Huyện (qua Thanh tra Huyện)

trước ngày 15/3/2021, đồng gửi file về địa chỉ mail: ngchithanttr@gmail.com.

Giao Thanh tra Huyện tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện lập và phê duyệt danh

sách trong toàn huyện trước ngày 20/3/2021.

3. Kê khai tài sản, thu nhập

Đối tượng kê khai tài sản thu nhập lần đầu: Cán bộ, công chức; người giữ

chức vụ từ Phó Trưởng phòng và tương đương trở lên công tác tại đơn vị sự

nghiệp công lập.

- Mẫu bản kê khai: Năm 2021 kê khai lần đầu theo mẫu tại Phụ lục số 01,

Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

Việc kê khai và công khai hoàn thành trước ngày 25/3/2021.

- Bản kê khai làm thành 02 bản nộp cho cơ quan, đơn vị đang công tác.

Việc kê khai phải hoàn thành trước ngày 20/3/2021.

4. Tiếp nhận, quản lý và bàn giao bản kê khai tài sản thu nhập

- Các cơ quan, đơn vị sau khi tiếp nhận bản kê khai thì phải lập sổ theo dõi

kê khai; giao, nhận bản kê khai.

- Trong khi chờ hướng dẫn của Tỉnh về việc bàn giao bản kê khai cho Cơ

quan kiểm soát tài sản thu nhập thì các cơ quan, đơn vị giữ lại 01 để bàn giao, 01

bản lưu để công khai bản kê khai tài sản thu nhập.

5. Công khai bản kê khai tài sản thu nhập: Các cơ quan, đơn vị tổ chức

công khai bản kê khai TSTN bằng hình thức niêm yết tại trụ sở (có biên bản)

hoặc tại cuộc họp, thời gian thực hiện chậm nhất đến ngày 25 tháng 3 năm 2021.

6. Báo cáo kết quả kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2021, gửi về

Thanh tra Huyện trước ngày 25 tháng 3 năm 2021 để tổng hợp, tham mưu Ủy

ban nhân dân Huyện báo cáo Tỉnh.

7. Giao Phòng Nội vụ rà soát, lập danh sách những người những người có

nghĩa vụ kê khai hàng năm theo Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của

Chính phủ. Thời gian hoàn thành trước ngày 31/3/2021 báo cáo Ủy ban nhân dân

Huyện (qua Thanh tra Huyện) để tổng hợp báo cáo Thanh tra Tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn thực hiện nghiêm các nội dung Công văn này; giao Thanh tra Huyện theo

dõi, hướng dẫn, kiểm tra, tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo

Ủy ban nhân dân Tỉnh theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- Chủ tịch, PCT/UBND Huyện;

- Thanh tra Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, dtnM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:12:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:34:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:34:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:35:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!